Администрация сельского поселения «Жипхегенское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14» июля 2023 г.                                                                                     № 37
п.ст. Жипхеген

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации сельского поселения «Жипхегенское» № 33 от 05.04.2018 г. «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Заключение, изменение или расторжение договоров социального найма  с малоимущими гражданами, нуждающимися в улучшении жилищных условий»»

	В соответствии со ст. 49 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом № 210-ФЗ от 27.07.2010 г. «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в связи с признанием, утратившим силу приказа ФМС России от 11.09.2012 г. № 288, во исполнение протеста прокуратуры Хилокского района от 19.06.2023 г., администрация сельского поселения «Жипхегенское», ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации сельского поселения «Жипхегенское» № 33 от 05.04.2018 г. «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Заключение, изменение или расторжение договоров социального найма с малоимущими гражданами, нуждающимися в улучшении жилищных условий»:
0. Пункт 7 подраздела «Требования к порядку информирования о предоставлении муниципальной услуги» раздела 1 «Общие положения» вышеуказанного административного регламента изложить в следующей редакции:
«7. Размещение указанной информации организуют подразделения органа, предоставляющего муниципальную услугу, уполномоченные выдавать документы (копии финансово-лицевого счета, справок и иных документов)» (далее - подразделения, уполномоченные выдавать заключения)».
0. Подпункт 16.7 пункта 16 подраздела «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем, способы их получения, в том числе в электронной форме, порядок их представления» раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» вышеуказанного административного регламента изложить в следующей редакции:
«16.7.* документы, подтверждающие право быть признанным нуждающимся в жилом помещении:
- выписка из финансово-лицевого счета;
-документы, подтверждающие право пользования жилым помещением, занимаемым заявителем и членами его семьи (договор, ордер, решение о предоставлении жилого помещения и т.п.);
- выписка из технического паспорта Бюро технической инвентаризации с поэтажным планом (при наличии) и экспликацией;
- справка органов государственной регистрации о наличии или отсутствии жилых помещений на праве собственности по месту постоянного жительства членов семьи, предоставляемая каждым дееспособным членом семьи заявителя».
1.3. Пункт 19 подраздела «Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги и услуг, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных органов, участвующих в предоставлении государственных и муниципальных услуг и которые заявитель вправе представить» раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» вышеуказанного административного регламента изложить в следующей редакции:
«19. *документы, подтверждающие право быть признанным нуждающимся в жилом помещении:
- выписка из финансово-лицевого счета;
- документы, подтверждающие право пользования жилым помещением (договор, ордер, решение о предоставлении жилого помещения и т.п.);
- справка органов государственной регистрации о наличии или отсутствии жилых помещений на праве собственности по месту постоянного жительства членов семьи заявителя».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального района «Хилокский район» в разделе сельское поселение «Жипхегенское».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования.

Глава сельского
поселения «Жипхегенское»

                                      С.М. Притворова